
            PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA 

          Praça Governador Valadares, 77 - (32) 3451-1385/1498 
         CNPJ 17.702.507/0001-90 - CEP 36780-000 -  MG  

  
 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 111/2019  
 
- Objeto: Aquisição de materiais de enfermagem para utilização em 
procedimentos nas Unidades de Saúde do Município, com registros na 
ANVISA, conforme relação constante do Anexo I do presente Edital. 
 
- Dotação Orçamentária nº. 3.3.90.30.00.2.07.01.10.301.0008.2.0060 00.01.02 Manut. e 

Melhoria Atenção Básica em Saúde/ESF; 3.3.90.30.00.2.07.02.10.302.0008.2.0127 00.01.02 Manut. 
Atend. Média e Alta Complexidade/Saúde; 3.3.90.30.00.2.07.02.10.302.0008.2.0139 00.01.49 
DESENVOLVER AÇÕES DO CAPS-ATENÇÃO À SAÚDE MENTAL. 
 
- Condição de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados à medida da 
necessidade do Município, mediante a apresentação da Nota fiscal, 
acompanhada das ordens de fornecimento no prazo de até 30 (trinta) dias. 
 
- Empresas vencedoras: 
COFARMINAS COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
CNPJ nº 02.537.890/0001-09 

R$ 2.107,40 
 
DISKMED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ nº 04.216.957/0001-20 

R$ 114.084,51 
 
EMENALI MEDICAL LTDA. EPP 
CNPJ nº 13.694.036/0001-64 

R$ 70.955,90 
 
EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA 
CNPJ nº 25.725.813/0001-70 

R$ 3.000,00 
 
HEALTH CLEAN COMERCIAL EIRELI 
CNPJ nº 23.615.514/0001-57 

R$ 70.178,00 
 
MAGALHÃES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI – ME 
CNPJ nº 17.403.267/0001-32 

R$ 5.966,94 
 
MAT MED HOSPITALAR LTDA ME 
CNPJ nº 02.305.767/0001-54 

R$ 1.620,00 
 



            PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA 

          Praça Governador Valadares, 77 - (32) 3451-1385/1498 
         CNPJ 17.702.507/0001-90 - CEP 36780-000 -  MG  

  
 

 

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ nº 05.343.029/0001-90 

R$ 1.766,00 
 
- Total Geral: R$ 269.678,75 
 

Astolfo Dutra, MG, 03 de outubro de 2019. 
BRUNO RIBEIRO 

Prefeito de Astolfo Dutra 


